
http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu 

QUARTA-FEIRA • 11 DE AGOSTO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

SEÇÃO I 

PODER EXECUTIVO 

 

SUMÁRIO 

 

 

NOTIFICAÇÃO 

CPL ............................................................................................................... 01 

 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

CPL ............................................................................................................... 01 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

À EMPRESA PAX VITORIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, 

Referente: Licitação, Processo Administrativo nº 0720/2021 (Pregão Presencial 
nº 014/20121 

 

    Icatu – MA, 10 de agosto de 2021. 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, na forma da legislação pertinente 

à espécie, bem assim em homenagem ao contraditório, vem NOTIFICAR à 
empresa em epígrafe, para, querendo, oferecer manifestação no prazo de 5 

(cinco) dias úteis, argumentando tudo o quanto achar necessário em razão de 

Parecer Prévio da Assessoria Jurídica do Município (anexo 1). 
 

Findo o prazo, com ou sem manifestação, o processo referenciado será 

encaminhado para Parecer Jurídico e demais procedimentos. 
 

Atenciosamente, 

 

 

Heloide Barbosa Coelho Azevedo 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 

 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

001/2021.  
 

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de 

Licitação torna público para conhecimento dos interessados que a 
CONTINUAÇÃO da TP 001/2021, PAD Nº 0699/2021 para julgamento dos 

documentos de habilitação será em 20 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 08H00MIN 

(OITO HORAS) na sala de sessões da Comissão de Licitações, localizada na 
Rua Coronel Cortez Maciel, S/N. Centro, Icatu – MA. O presente certame 

objetiva a contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de 

recuperação de estradas vicinais no Município de Icatu/MA, cujo tipo é o menor 
preço global, sob o Regime de empreitada por preço global.Informações 

adicionais através do e-mail cplicatulicitacao@gmail.com.  

 

 

Icatu/MA, 10 de agosto de 2021.  

 
Denilson Odilon Fonsêca 

Presidente da CPL. 

 

 
Heloide Barbosa Coelho Azevedo 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

 
REF.: Processo Administrativo nº 0722/2021, da Adesão a Ata de Registro de 

Preços nº 011/2021, Termo Aditivo ao Contrato nº 082/2021, CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 082/2021. PARTES: Secretaria Municipal de 
Administração, e do outro lado, a empresa INGEO AMBIENTAL LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.905.482/0001-42, situada na Rua Pres. 

Getúlio Vargas, nº 196, Centro, Peri-Mirim/MA, CEP nº 65.245-000. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 

de 17 de julho de 2002. OBJETO: Esse PRIMEIRO Termo Aditivo tem por 

objeto, um acréscimo de prazo contratual original, por 120 (cento e vinte) dias, 
fundamentado legalmente no art. 57, § 1, I, II e III da Lei nº 8.666/93, em 

virtude da necessidade contínua dos serviços acima descritos de forma mais 

satisfatória possível. VALOR: 3.207.525,75(três milhões, duzentos e sete mil, 
quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos). PRAZOS: até 120 

(cento e vinte) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO SECRETARIA 

DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA ATIVIDADE  26.782.0262.1021 - 
Construção, Reforma e Ampliação de Estradas Vicinais Elemento 3.3.90.39 - 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ Sub-elemento 99 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ Fonte de Recurso 0.1.00.00  
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração, representado por 

Jayzon Torres Chaves pelo Contratante; INGEO AMBIENTAL LTDA - EPP, 

representado pelo, Sr. Danilo Jorge Trinta Abreu pela Contratada. Icatu-MA, 
11 de agosto de 2021. 

 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

QUARTA-FEIRA • 11 DE AGOSTO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA  
 

 



http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu 

QUARTA-FEIRA • 11 DE AGOSTO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Icatu 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA 

Chefia do Gabinete 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00 

gabinete@icatu.ma.gov.br 

 

Walace Azevedo Mendes 

Prefeito 

Cleuberth Nunes Lima 

Responsável pelas publicações 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 985426665 
 
 
 
 
 
 
 
 


